
 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 

Agenci ja  za  s igurnost  hrane Bi H А г е н ц и ј а  з а  б е з б ј е д н о с т  х р а н е  Б и Х  

F o o d  S a f e t y  A g e n c y  o f  B o s n i a  a n d  H e r z e g o v i n a 

Broj: JN-1-16-3-22-2/23 

Mostar, 18.07.2023. godine 

 

Na osnovu člana 56. Zakona o hrani („Službeni glasnik BiH“, broj 50/04), člana 90. Zakona o 

javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14 i 59/22), Pravilnika o javnim nabavkama 

Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine (broj: 01-02-3-138-1/23 od 06.02.2023. 

godine), direktor Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, donosi: 

 

O D L U K U 

o prihvatanju prijedloga cijene po direktnom sporazumu 

dobavljača Fibula Air Travel Agency Sarajevo 

 

I 

Ovom odlukom prihvata se prijedlog cijene dobavljača Fibula Air Travel Agency Sarajevo, u 

nabavci usluga po direktnom sporazumu pod nazivom: „Usluge putničkih agencija-nabavka 

avio karte“ sa ukupnom cijenom za avio kartu u iznosu 2.670,00 KM.  

Avio karta je na ime direktora Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine dr.sci. Džemil 

Hajrić u svrhu službenog putovanja zbog učešća na obuci sigurnosti hrane u Singapuru.  

Avio karta (Qatar airways) je na relaciji Sarajevo - Singapur - Sarajevo sa polaskom iz Sarajeva 

12.08.2023. godine i povratkom iz Singapura u Sarajevo 19.08.2023. godine. 

 

II 

Dobavljač će po realizaciji predmetne usluge dostaviti fakturu/račun Agenciji za sigurnost 

hrane Bosne i Hercegovine. 

Sredstva za predmetnu nabavku osigurana su u Programu posebne namjene „Kartagena 

protokola“. 

 

III 

Izvještaj o provedenom postupku javne nabavke objaviti u informacionom sistemu „E-

nabavke“ na način i u skladu sa Uputstvom o uslovima i načinu objavljivanja obaviještenja i 

dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu „E-nabavke“ 

(„Službeni glasnik BiH“, br. 90/14 i 53/15). 

 

IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

Obrazloženje 

Postupak nabavke proveden je putem direktnog sporazuma. Shodno Odluci o pokretanju 

nabavke procjenjena vrijednost nabavke je 3.000,00 KM bez PDV-a. Postupak nabavke provodi 

se pod šifrom JRJN 63510000-7 – Usluge putničkih agencija i slične usluge, na ekonomskom 

kodu 613121. Istraživanjem tržišta i prethodnoj profesionalnoj saradnji sa dobavljačem Fibula 

Air Travel Agency Sarajevo, poslat je zahtjev dobavljaču za prijedlog cijene sa specifikacijom 



 

 

K n e z a  V i š e s l a v a  b b ,  8 8  0 0 0  M o s t a r ,  B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

 

К н е з а  В и ш е с л а в а  б б ,  8 8  0 0 0  М о с т а р ,  Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  

  +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 5 0 ,    +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 9 0  

w w w . f s a . g o v . b a ,  E - m a i l :  a g e n c i j a @ f s a . g o v . b a  

 

2 

2 

potrebnih usluga za nabavku avio karte u svrhu službenog puta. Dobavljač je dostavio prijedlog 

cijene za avio kartu opcija Turkish airlines u iznosu od 2.850,00 KM i opcija Qatar airways u 

iznosu 2.670,00 KM. U skladu sa kriterijem najniža cijena, prihvaćena je niža cijena avio karte 

tj. Qatar airways u iznosu 2.670,00 KM. Prijedlog cijene je u okviru odobrenih sredstava za 

navedenu uslugu.  

Pouka o pravnom lijeku: U direktnom sporazumu nije dozvoljena žalba. 

 

   D I R E K T O R 

 

                                                                                                            Dr.sci. Džemil Hajrić, s.r. 

 

Dostaviti: 

-  web stranica, 

- ponuđač, 

- u predmet. 


